

اعمال روز عاشورا

www.mesbahalmonir.ir



خواندن زیارت امام حسین (ع) معروف به «زیارت عاشورا» با صد لعن و صد صلوات در این روز ثواب فراوانی دارد.



زیارت ناحیه مقدسه یکی از زیارت‌های امام حسین (ع) است که از جانب حضرت حجت (عج) صادر شده است که سوگنامه تأثرانگیز و مرثیه سوزناک ایشان برای جد بزرگوارش حضرت سیدالشهدا (ع) در روز عاشورا است و هیچ زیارتی همانند این زیارت، عمق فاجعه کربلا را بیان نکرده است. در حقیقت این زیارت آموزه‌هایی از عشق، معرفت، عرفان، سوز، حماسه و توسل است.

خواندن زیارت ناحیه مقدسه

خواندن زیارت عاشورا

شایسته است در این روز مقتل بخوانند و یکدیگر را بگریانند.

۱۰ گریه و مقتل خوانی

سزاوار است هنگام غروب روز عاشورا، به یاد مصائب فرزندان و اطفال و زنان حرم امام حسین (علیه السلام) باشند، زیرا غروب عاشورا از سخت ترین لحظات حرم آل پیامبر (ص) بود. در آن ساعات دشمنان سرمست از باده پیروزی، و اجساد شهیدان روی خاک کربلا، و زنان و کودکان نالان و گریان و پریشان بودند.

۰۷

یادآوری مصائب غروب روز عاشورا

در روز عاشورا شایسته است که از خوردن و آشامیدن - بدون قصد روزه - خودداری نمایند تا این که وقت عصر فرا رسد و از غذا و آب مختصری (که مصیبت زدگان استفاده می کنند)، تناول نمایند. «علامه مجلسی» گفته است که بهتر است روز نهم و دهم ماه محرم را روزه نگینند، زیرا بنی امیه این دو روز را برای برکت و شکر بر قتل امام حسین (ع) (به عنوان ظاهرسازی) روزه می گرفتند

۰۶

امساک از خوردن و آشامیدن

امام صادق (ع) فرموده است: هر کس در روز عاشورا هزار مرتبه سوره «توحید» را بخواند، خداوند رحمان به وی نظر (رحمت) افکند و هر کس را که خداوند رحمان (با دیده رحمت) نظر کند، وی را مجازات نخواهد کرد.

۰۵

خواندن هزار مرتبه سوره «توحید»



هزار مرتبه بر قاتلان آن حضرت لعنت کند و بگوید: **اللَّهُمَّ الْعَن قَتْلَةَ الْحُسَيْنِ (ع)**.

۰۴

لعن بر قاتلان امام حسین (ع)

امام باقر (ع) فرمود: شیعیان در این روز به یکدیگر تسلیت بگویند و چه بهتر که با این جمله ها باشد:

عَظَّمَ اللَّهُ أُجُورَنَا مُصَابِنَا بِالْحُسَيْنِ عَلَيْهِ السَّلَامُ، وَ جَعَلْنَا وَ إِيَّاكُمْ مِنَ الطَّالِبِينَ بِنَارِهِ، مَعَ وَلِيِّهِ الْإِمَامِ الْمَهْدِيِّ مِنَ آلِ مُحَمَّدٍ عَلَيْهِمُ السَّلَامُ.

بزرگ گرداند خدا پاداش ما را در سوگواریمان بر حسین (ع) و قرار دهد خداوند ما و شما را از خون خواهانش به همراه ولی خود امام مهدی از خاندان محمد (ع).

زیارت امام حسین (ع) به کربلا

مرحوم «ابن قولویه» (رحمه الله) مطابق روایتی می گوید: کسی که در روز عاشورا کنار قبر امام حسین (ع) باشد و زائران را (کمک کند و) آب دهد، مانند کسی است که لشکر آن حضرت را سراب کرده باشد و گویا با آن حضرت در کربلا حاضر بوده است.

۰۳

شایسته است شیعیان در این روز دست از کسب و کار بکشند و نیازهای خانه را هم در این روز تهیه نکنند. امام رضا (ع) فرمود: هر کس در روز عاشورا، دست از تلاش برای دنیا بردارد، خداوند حاجت های دنیوی و اخروی او را برآورده می سازد، و هر کس که روز عاشورا را برای خود روز برکت بداند و در آن روز برای منزل خویش اموالی را ذخیره سازد، آن اموال برای او برکتی نخواهد داشت

تسلیت گفتن به یکدیگر

۰۲

عدم توجه به امور دنیا

